UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày     tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1885/QĐ-TTg ngày 11/11/2009 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập, kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ ở UBND

cấp tỉnh và cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 578/QĐ-UBND ngày 20/3/2009 của UBND huyện

về việc kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ

trình số 522/TTr-LĐTBXH ngày 11/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Ông Nguyễn Thiên Tùng: Phó CT UBND huyện - Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Ái Tân: TP LĐ-TB&XH - PTBTT

3. Bà Võ Thị Hằng: PTP LĐ-TB&XH - Thư ký

4. Bà Nguyễn Thị Thiết Trưởng phòng Nội vụ - Thành viên

5. Ông Lê Thanh Hải: Trưởng phòng GD&ĐT - Thành viên

6. Bà Lê Thị Anh Chi: Trưởng phòng VH&TT - Thành viên

7. Ông Nguyễn Đức Trí: Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên

8. Ông Nguyễn Văn Sơn: Trưởng phòng Y tế - Thành viên

9. Bà Võ Thị Thu Hoà: PTP Tài chính - Kế hoạch - Thành viên

10. Ông Trần Văn Hương: P.Trưởng Công an huyện - Thành viên

11. Bà Hoàng Thị Phụng: CVP HĐND&UBND huyện - Thành viên

12. Ông Hoàng Đức An: GĐ TT VH-TT&TDTT huyện - Thành viên

13. Mời bà Đinh Thị Thu Hằng: Phó Trưởng ban Tổ chức HU - Thành viên

2

14. Mời bà Hồ Thị Thu Hồng: UVTV UBMTTQVN huyện - Thành viên

15. Mời bà Nguyễn Thị Tuyết: Chủ tịch Hội LHPN huyện - Thành viên

16. Mời ông Nguyễn Bá Lưu: Chủ tịch LĐLĐ huyện - Thành viên

17. Mời bà Tạ Thị Nhàn: Phó Bí thư Huyện đoàn - Thành viên

Điều 2. Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện có nhiệm vụ:

1. Nghiên cứu, đề xuất với Chủ tịch UBND huyện về phương hướng, giải

pháp để giải quyết những vấn đề liên quan đến sự tiến bộ của Phụ nữ và công tác

cán bộ nữ trong phạm vi toàn huyện.

- Giúp Chủ tịch UBND huyện về việc phối hợp giữa các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND huyện, các đoàn thể và UBND các xã, thị trấn trong việc

tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân dân thực hiện chủ trương, chính sách

của Đảng, Pháp luật của Nhà nước liên quan đến sự tiến bộ của Phụ nữ.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến sự tiến bộ của Phụ nữ huyện

do Chủ tịch UBND huyện giao.

2. Tổ chức hoạt động của Ban vì sự tiến bộ của phụ nữ huyện.

 - Phòng LĐ-TB&XH là cơ quan Thường trực của Ban vì sự tiến bộ của

phụ nữ huyện. Các thành viên Ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

 - Ban vì sự tiến bộ của Phụ nữ huyện được sử dụng con dấu của UBND

huyện khi Trưởng ban ký, con dấu của Phòng LĐ-TB&XH khi Phó Trưởng ban

Thường trực ký và sử dụng tài khoản của Phòng LĐ-TB&XH để hoạt động.

Kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà nước cấp hàng năm và được tổng hợp

chung vào kinh phí của Phòng LĐ-TB&XH.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở LĐ-TB&XH;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Thái Văn Thành

		2024-11-11T14:42:04+0700

		2024-11-11T14:58:14+0700

		2024-11-12T07:03:47+0700

		2024-11-12T07:20:02+0700

		2024-11-12T09:15:05+0700

		2024-11-12T09:14:59+0700

		2024-11-12T09:14:59+0700

		2024-11-12T09:15:36+0700